
2022 年２月４日

関係者の皆様へ

社会福祉法人 健楽会
理事長 田崎 健治

新型コロナウィルス感染者発生のお知らせ（第１報）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
２月３日（木）午後、「介護老人福祉施設池田町幸寿苑」の職員１名が、PCR 検査において新型コロナ

ウィルス陽性であると確認されました。

当該施設において感染者が発生したことを受け保健所並びに関係行政機関に報告致しました。
保健所からは、「当該職員が１月３１日（月）午後帰宅後出勤しておらず、発症日が２月３日（木）な

ので、施設関係者は濃厚接触者には当たらない。但し、当該職員は２月１３日まで自宅待機」とのご指導
を頂いています。

ご利用者様、ご家族様、地域の方をはじめ関係者の皆様には多大なるご心配とご不安、ご迷惑をお掛け
し、大変申し訳ございません。

今後も継続して、関係機関の指導のもと、ご利用者様及び職員の安心・安全を最優先に感染拡大を防止す
るための対応を全力で実施してまいります。何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

最後に、ご利用者様や職員及びその他関係者の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたし
ます。


